
 
 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: doprava@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508   

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

 

 

 

Č.j.  KULK 67607/2017 OD 

 

 

Protokol o zjištění porušení povinností Dopravce BusLine a.s. dle Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 

č. OLP/744/2017 

– plnění Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 

spol. s r.o. za období od 1. června 2017 do 30. června 2017 

 

Liberecký kraj má s Dopravcem BusLine a.s. uzavřenou Smlouvu o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 (dále jen "Smlouva").  

Tato Smlouva byla uzavřena dne 31. května 2017. 

 

 

1. Povinnosti Dopravce dle Smlouvy 

 

V uvedené Smlouvě je v článku 4.13. uvedeno následující: 

Dopravce je povinen dodržovat časové polohy Spojů dle aktuálně platných Jízdních řádů. Dopravce 

je povinen dále dodržovat veškeré časové návaznosti v rámci systému IDOL, které vyplývají z jeho 

povinností provozovat dopravu na Linkách a Spojích. Způsob stanovení časových návazností a 

pravidla jejich dodržování jsou stanovena v příloze č. 5 této Smlouvy - Standardy IDOL. 
 

V uvedené Smlouvě je v článku 8.2. uvedeno následující: 

Vozidla provozovaná Dopravcem za účelem zajištění Veřejných služeb dle této Smlouvy musí dále 

splňovat parametry stanovené v příloze č. 5 této Smlouvy – Standardy IDOL. Objednatel je 

oprávněn kontrolovat u Dopravce plnění norem kvality dle příslušných právních předpisů, 

technických norem a této Smlouvy a Dopravce je povinen poskytnout Objednateli k takové kontrole 

veškerou potřebnou součinnost, včetně potřebných informací a dokumentů. Je-li to možné, 

Objednatel před provedením kontroly dle tohoto článku písemně oznámí Dopravci požadavky na 

potřebnou součinnost. 

 

Při neplnění Standardů IDOL je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu. Výše 

sankcí za nedodržení jednotlivých Standardů IDOL je stanovena v příloze č. 7 Smlouvy – Tabulka 

smluvních pokut. 

 

 

 



2 

S ohledem na zjištěná neplnění Standardů IDOL je níže uveden pouze výňatek z uvedené Tabulky 

smluvních pokut vztahující se pouze ke konkrétnímu zjištěnému neplnění: 
 

Standardy IDOL – 

smluvní povinnost 

definovaná 

v článku: 

Způsob porušení Výše pokuty 

3.2.5 
Nedodržení nasazení nízkopodlažního (nebo Low Entry) vozidla na spoj, ve 

kterém je toto garantováno jízdním řádem 500 Kč 

3.2.6.1. 
Chybějící signalizační zařízení 500 Kč 

Nefunkční signalizační zařízení dle článku 3.2.6.1 250 Kč 

3.3.1 
Chybějící/neúplné/nečitelné vnější identifikační prvky a piktogramy vozidla – 

dle článku 3.3.1 250 Kč 

3.4.1 
Chybějící/neúplné/nečitelné vnitřní statické informace vozidla – dle článku 

3.4.1 250 Kč 

3.4.3 
Chybějící/neúplné/nečitelné vnitřní statické informace vozidla – dle článku 

3.4.3 250 Kč 

3.4.4 
Chybějící/neúplné/nečitelné vnitřní statické informace vozidla – dle článku 

3.4.4 250 Kč 

5.2 
Dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu – o více než minutu 500 Kč 

Zpoždění větší než 5 minut způsobené z viny Dopravce 250 Kč 

6.1.1 Porušení ustanovení dle článku 6.1.1 (chybějící/ nedostatečné vybavení) 250 Kč 

 

 

2. Kontrola Standardů IDOL realizovaná společností KORID LK, spol. s r.o. 

 

2.1. Kontrola Standardů IDOL  - kontroly vozidel provedené pověřeným pracovníkem 

KORID LK, spol. s r o. za měsíc červen 2017  
 

Zpráva o průběhu kontrol za červen 2017 včetně záznamů kontrolora je přílohou č. 1 tohoto 

protokolu. 

Z uvedeného je zřejmé, že ve sledovaném období došlo u společnosti BusLine a.s.  

ke kontrole 9 spojů, z nichž u 6 spojů bylo zjištěno nedodržení Standardů IDOL – dle přílohy  

č. 5 Smlouvy: 
  

období datum linka spoj SPZ jméno řidiče způsob porušení výše pokuty 

červen 

2017 

14.06.2017 541 141 18 3L1 5891 Vl. Sedláček 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnější identifikační prvky a 

piktogramy vozidla – dle 

článku 3.3.1 

250 Kč 

15.06.2017 530 341 43 3L1 5442 Jiří Lach 
nefunkční signalizační 

zařízení dle článku 3.2.6.1 
250 Kč 

15.06.2017 540 842 7 1L7 1742 Libor Palič 

chybějící signalizační 

zařízení 
500 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnější identifikační prvky a 

piktogramy vozidla – dle 

článku 3.3.1 

250 Kč 



3 

období datum linka spoj SPZ jméno řidiče způsob porušení výše pokuty 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.3 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.4 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.1 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.1 

250 Kč 

15.06.2017 530 843 5 4l3 1025 Jan Nohejl 

porušení ustanovení dle 

článku 6.1.1 (chybějící/ 

nedostatečné vybavení 

řidiče, porušení ústrojové 

kázně) 

250 Kč 

19.06.2017 540 341 26 2L9 5379 
František 

Vavřich 

nedodržení nasazení 

nízkopodlažního (nebo 

Low Entry) vozidla na 

spoj, ve kterém je toto 

garantováno jízdním řádem 

500 Kč 

23.06.2017 530 953 6 4L2 5176 Jiří Deml 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnější identifikační prvky a 

piktogramy vozidla – dle 

článku 3.3.1 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.3 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.4 

250 Kč 

chybějící/neúplné/nečitelné 

vnitřní statické informace 

vozidla – dle článku 3.4.4 

250 Kč 

celkem       4 000 Kč 

 

 

2.2. Kontrola Standardů IDOL  - zjištění na základě výstupů z Centrálního dispečinku  

(CED IDOL) za měsíc červen 2017 
 

Přehled zjištění z CED IDOL - dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu o více než minutu - 

za červen 2017 je přílohou č. 2 tohoto protokolu. 

Přehled zjištění z CED IDOL - zpoždění větší než 5 minut způsobené z viny Dopravce - 

za červen 2017 je přílohou č. 3 tohoto protokolu. 

Z uvedeného je zřejmé, že ve sledovaném období došlo u společnosti BusLine a.s.  

ve 2 691 případech k nedodržení Standardů IDOL dle článku 5.2. přílohy č. 5 Smlouvy: 
 



4 

období způsob porušení 
počet 

porušení 
výše pokuty 

červen 

2017 

dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu – o více než minutu 254 127 000 Kč 

zpoždění větší než 5 minut způsobené z viny Dopravce 2 437 609 250 Kč 

celkem  2 691 736 250 Kč 

 

 

2.3. Celková výše vyčíslené pokuty na základě zjištění uvedených v bodě 2.1. a 2.2. tohoto 

protokolu za měsíc červen 2017 
 

období kontrola Standardů IDOL výše pokuty 

červen 

2017 

kontroly vozidel provedené pověřeným pracovníkem KORID LK, spol. s r o. 4 000 Kč 

zjištění na základě výstupů z Centrálního dispečinku (CED IDOL) 736 250 Kč 

celkem  740 250 Kč 

 

 

3.  

 

Na základě článku 12.5. Smlouvy Objednatel v případě porušení kterékoliv povinnosti dle této 

Smlouvy či dle Standardů IDOL Dopravce na takové porušení nejdříve upozorní (např. ve formě 

protokolu o zjištění porušení povinnosti), a v případech, kdy je to možné (tj. je tak uvedeno v 

příloze č. 7 této Smlouvy), poskytne Dopravci dodatečnou přiměřenou lhůtu k nápravě. Dopravce je 

povinen se k upozornění dle předchozí věty vyjádřit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 

obdržení upozornění a zjištěný rozpor zdůvodnit, případně v poskytnuté lhůtě závadný stav 

odstranit. Jestliže se Dopravce ve stanovené lhůtě nevyjádří nebo jeho vysvětlení bude nedůvodné 

či nedostatečné, či Dopravce závadný stav v poskytnuté lhůtě neodstraní, Objednatel vyzve 

Dopravce k úhradě příslušné smluvní pokuty.  

 

 

V Liberci dne 11. září 2017 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Zpráva o průběhu kontrol za měsíc červen 2017 včetně záznamů kontrolora 

Příloha č. 2: Přehled zjištění z CED IDOL - dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu o více 

než minutu - za měsíc červen 2017  

Příloha č. 3: Přehled zjištění z CED IDOL - zpoždění větší než 5 minut způsobené z viny Dopravce 

- za měsíc červen 2017 

 


